
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원실

정책: 국가보훈 관리 및 지원

단위: 보훈의 달 행사 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 주민생활지원실

주민생활지원실 11,467,264 11,054,283 412,981

국 6,838,557

분 38,879

도 874,688

군 3,715,140

국가보훈 관리 및 지원 516,850 163,720 353,130

보훈의 달 행사 추진 21,500 20,200 1,300

현충일 추념식 및 시설물 정비 13,500 12,200 1,300

201 일반운영비 13,500 12,200 1,300

01 사무관리비 13,500 12,200 1,300

1)일반수용비 13,000

2)보훈의 달 읍면 충혼탑 정비

5,500

2)압해읍 충혼탑 정비 1,000

2)현충일 추념식 보훈 제수용품 구입비

6,500

1)임차료 500

2)현충일 행사 앰프시설 임대료 500

500,000원*11개소

1,000,000원

500,000원*13개소

500,000원

보훈가족 위문 8,000 8,000 0

301 일반보상금 8,000 8,000 0

01 사회보장적수혜금 8,000 8,000 0

1)보훈의 달 보훈가족 위문 8,00020,000원*400명

국가유공자 지원사업 495,350 143,520 351,830

보훈단체 지원 118,210 21,500 96,710

201 일반운영비 10,300 4,000 6,300

01 사무관리비 10,300 4,000 6,300

1) 임차료 4,000

2) 보훈단체 사무실 임차료(2개소)

4,000

1) 보훈단체 지원(6.25참전유공자회)사무실 집

기 6,300

4,000,000원

6,300,000원

307 민간이전 23,310 17,500 5,810

10 사회복지보조 23,310 17,500 5,810

1)보훈단체 안보현장 및 격전지 시찰

18,900

1)보훈단체 신안군지회 운영비

4,410

2,700,000원*7개단체

630,000원*7개단체

401 시설비및부대비 2,700 0 2,700

01 시설비 2,700 0 2,700

1)보훈단체 6.25참전 유공자회 사무실 개보수사

업 2,7002,700,000원

402 민간자본이전 81,900 0 81,900



부서: 주민생활지원실

정책: 국가보훈 관리 및 지원

단위: 국가유공자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 81,900 0 81,900

1)현충탑 신축(흑산, 신의, 팔금)

81,90027,300,000원*3기

참전유공자 지원 377,140 122,020 255,120

301 일반보상금 377,140 122,020 255,120

01 사회보장적수혜금 377,140 122,020 255,120

1)명예수당(참전유공자) 243,360

1)명예수당(미망인) 89,280

1)사망위로금 4,500

1)국가유공자 국립묘지 안장 장례비용 지원

40,000

40,000원*507명*12월

40,000원*186명*12개월

150,000원*30명

40,000,000원

취약계층 복지 증진 2,024,873 1,815,484 209,389

국 699,219

도 91,872

군 1,233,782

주민생활서비스 지원 및 전달체계 확립 1,176,542 1,048,479 128,063

국 592,629

도 78,548

군 505,365

지역사회복지사업 76,500 52,000 24,500

201 일반운영비 27,000 0 27,000

03 행사운영비 27,000 0 27,000

1)사회복지업무담당공무원 연찬회(힐링캠프)

27,00013,500,000원*2회

307 민간이전 49,500 52,000 △2,500

10 사회복지보조 49,500 52,000 △2,500

1)사회복지종사자 한마음대회(천사의날 운영)

13,500

1)지역사회복지협의체 상근간사 인건비

27,000

1)지역사회복지협의체 운영비 9,000

13,500,000원*1회

27,000,000원*1명

9,000,000원*1회

지역자율형 사회서비스 투자 사업 627,441 575,868 51,573

국 501,953

도 62,744

군 62,744

307 민간이전 627,441 575,868 51,573

국 501,953

도 62,744

군 62,744

05 민간위탁금 627,441 575,868 51,573

1)지역자율형 사회서비스 투자 사업

508,450508,450,000

국 406,760

도 50,845

군 50,845



부서: 주민생활지원실

정책: 취약계층 복지 증진

단위: 주민생활서비스 지원 및 전달체계 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)가사간병도우미사업 118,991118,991,000

국 95,193

도 11,899

군 11,899

민·관협력사업 지원 81,000 90,000 △9,000

307 민간이전 81,000 90,000 △9,000

10 사회복지보조 81,000 90,000 △9,000

1)빨래방 지원 서비스 운영비

50,400

1)찾아가는 천사샘터 작은 문화방 운영

18,000

1)장애인보장구 수리지원 12,600

12,600,000원*4분기

4,500,000원*4분기

3,150,000원*4분기

복지재단 지원사업 219,600 244,400 △24,800

306 출연금 135,000 150,000 △15,000

01 출연금 135,000 150,000 △15,000

1)(재)천사섬 복지재단 출연금 135,000135,000,000원

307 민간이전 84,600 94,400 △9,800

10 사회복지보조 84,600 94,400 △9,800

1)신안군 재능봉사단 봉사활동비 39,600

1)응급재난등 지원사업(화재, 태풍, 침수, 폭설

등) 45,000

39,600,000원

45,000,000원

공익근무요원 중식비 19,296 19,296 0

301 일반보상금 19,296 19,296 0

08 공익근무요원보상금 19,296 19,296 0

1)공익근무요원 인건비 19,296

2)봉급 7,776

2)식비 2,880

2)교통비 8,640

108,000원*6명*12월

40,000원*6명*12월

120,000원*6명*12월

민생안정지원 55,353 53,815 1,538

국 27,677

도 13,838

군 13,838

101 인건비 55,353 53,815 1,538

국 27,677

도 13,838

군 13,838

04 기간제근로자등보수 55,353 53,815 1,538

1)통합사례관리사 지원 55,35355,353,000원

국 27,677

도 13,838

군 13,838

사례관리사업지원 13,100 13,100 0

국 6,550



부서: 주민생활지원실

정책: 취약계층 복지 증진

단위: 주민생활서비스 지원 및 전달체계 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,966

군 4,584

201 일반운영비 6,550 6,550 0

국 3,275

도 983

군 2,292

01 사무관리비 6,550 6,550 0

1)사례관리사업 운영비 6,5506,550,000원

국 3,275

도 983

군 2,292

307 민간이전 6,550 6,550 0

국 3,275

도 983

군 2,292

10 사회복지보조 6,550 6,550 0

1)사례관리 사업비 6,5506,550,000원

국 3,275

도 983

군 2,292

맞춤형 지역복지 전달체계 사업 84,252 0 84,252

국 56,449

군 27,803

101 인건비 84,252 0 84,252

국 56,449

군 27,803

04 기간제근로자등보수 84,252 0 84,252

1)맞춤형 복지 전달체계 개선사업(읍면보조인력

) 84,25284,252,000원

국 56,449

군 27,803

저소득 소외계층 지원 848,331 767,005 81,326

국 106,590

도 13,324

군 728,417

저소득 어려운 이웃 위문 174,500 140,000 34,500

301 일반보상금 174,500 140,000 34,500

01 사회보장적수혜금 174,500 140,000 34,500

1)설명절 어려운 이웃 위문 36,000

1)추석명절 어려운 이웃 위문

36,000

1)설,추석명절 사회복지시설 위문

14,000

1)설,추석명절 경로당 위문 56,000

1)국기초중지자 한시적 연계보호지원

30,000

30,000원*1,200명

30,000원*1,200명

500,000원*14개소*2회

140,000원*400개소

200,000원*50명*3개월



부서: 주민생활지원실

정책: 취약계층 복지 증진

단위: 저소득 소외계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)돌발이재민 위문 1,500

1)부랑인 귀가여비 1,000

500,000원*3회

1,000,000원

무연고 사망자 장제비 지급 8,000 10,000 △2,000

201 일반운영비 8,000 10,000 △2,000

01 사무관리비 8,000 10,000 △2,000

1)무연고 사망자 장제비 지급 8,0008,000,000원

긴급복지지원사업 133,238 115,192 18,046

국 106,590

도 13,324

군 13,324

307 민간이전 133,238 115,192 18,046

국 106,590

도 13,324

군 13,324

10 사회복지보조 133,238 115,192 18,046

1)긴급복지지원사업 133,238133,238,000원

국 106,590

도 13,324

군 13,324

저소득층 지원 439,123 426,123 13,000

301 일반보상금 439,123 426,123 13,000

01 사회보장적수혜금 439,123 426,123 13,000

1)저소득 노인세대 국민건강보험료 지원

66,000

1)낙도주민 생필품(쌀) 지원 353,323

1)저소득주민자녀 부가급여 지원 19,800

5,500,000원*12월

353,323,000원

19,800,000원

복지기획 업무 추진 65,802 46,670 19,132

201 일반운영비 31,802 32,670 △868

01 사무관리비 23,502 24,970 △1,468

1)일반수용비 16,300

2)사무 및 소모용품 구입비 3,400

2)보훈의 달 현수막 제작 900

2)사회복지시책 등 홍보물 제작

4,500

2)기초생활보장지원사업 안내서 제작

3,500

2)2012년도 지역사회복지 시행계획서 제작

4,000

1)운영수당 3,030

2)사회복지공무원 연찬회 강사수당

1,000

2)기초생활보장위원회 회의 참석수당

560

3,400,000원

60,000원*15개소

5,000원*3종*300부

7,000원*250부*2회

20,000원*200부

1,000,000원*1회

70,000원*8명*1회



부서: 주민생활지원실

정책: 취약계층 복지 증진

단위: 저소득 소외계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)정주여건개선위원회 회의 참석수당

1,470

1)급량비 4,172

2)복지기획 업무 추진 매식비

4,172

70,000원*7명*3회

7,000원*4명*149회

02 공공운영비 8,300 7,700 600

1)공공요금및 제세 8,300

2) 복지기획 업무 우편요금 1,100

2)사회복지 전담공무원 상해보험료

5,400

2)재해구호물자 현장단말기 사용료

600

2)재해구호물품 읍면 배송료 1,200

1,100,000원

12,500원*36명*12월

50,000원*12월

4,000원*300개

202 여비 14,000 14,000 0

01 국내여비 14,000 14,000 0

1)국내여비 14,000

2)복지기획 업무추진 국내여비

14,00050,000원*4명*70회

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

1)제3기(2015~2018년)지역사회복지계획수립용역

(시군공통) 20,00020,000,000원

통합조사 업무 추진 27,668 29,020 △1,352

201 일반운영비 8,418 9,720 △1,302

01 사무관리비 7,518 8,820 △1,302

1)일반수용비 4,368

2)사무 및 소모용품 구입비 2,118

2)사회복지서비스 및 급여제공(변경)신청서제

작 2,250

1)급량비 3,150

2)통합조사 업무추진 매식비

3,150

2,118,000원

4,500원*500권

7,000원*5명*90회

02 공공운영비 900 900 0

1)공공요금 및 제세 900

2)통합조사(부양,결과) 통지 우편요금

900250원*300통*12월

202 여비 19,250 19,300 △50

01 국내여비 19,250 19,300 △50

1)국내여비 19,250

2)통합조사관리 업무추진 국내여비

19,25050,000원*5명*77회

국민기초생활보장 7,443,543 7,700,399 △256,856

국 5,926,228



부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활보장수급자 급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 734,478

군 782,837

국민기초생활보장수급자 급여 지원 6,014,682 6,053,244 △38,562

국 4,830,778

도 591,952

군 591,952

기초생활보장 생계급여 지원 4,198,729 4,732,566 △533,837

국 3,358,983

도 419,873

군 419,873

307 민간이전 4,198,729 4,732,566 △533,837

국 3,358,983

도 419,873

군 419,873

10 사회복지보조 4,198,729 4,732,566 △533,837

1)생계급여 지원 4,198,7294,198,729,000원

국 3,358,983

도 419,873

군 419,873

차상위계층 양곡할인 지원 195,010 157,509 37,501

국 175,040

도 9,985

군 9,985

307 민간이전 195,010 157,509 37,501

국 175,040

도 9,985

군 9,985

10 사회복지보조 195,010 157,509 37,501

1)차상위정부양곡할인 195,010195,010,000원

국 175,040

도 9,985

군 9,985

기초생활보장 주거급여 지원 1,458,997 950,387 508,610

국 1,167,197

도 145,900

군 145,900

307 민간이전 1,458,997 950,387 508,610

국 1,167,197

도 145,900

군 145,900

05 민간위탁금 200,000 126,641 73,359

1)현물급여 지원 200,000200,000,000원

국 160,000

도 20,000

군 20,000

10 사회복지보조 1,258,997 823,746 435,251

1)주거급여 지원 1,258,9971,258,997,000원



부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활보장수급자 급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,007,197

도 125,900

군 125,900

기초생활보장 교육급여 지원 113,993 161,355 △47,362

국 91,195

도 11,399

군 11,399

307 민간이전 113,993 161,355 △47,362

국 91,195

도 11,399

군 11,399

10 사회복지보조 113,993 161,355 △47,362

1)교육급여 지원 113,993113,993,000원

국 91,195

도 11,399

군 11,399

기초생활보장 해산,장제급여 지원 47,953 51,427 △3,474

국 38,363

도 4,795

군 4,795

307 민간이전 47,953 51,427 △3,474

국 38,363

도 4,795

군 4,795

10 사회복지보조 47,953 51,427 △3,474

1)해산,장제급여 지원 47,95347,953,000원

국 38,363

도 4,795

군 4,795

자활사업의 효율적 추진 1,428,861 1,647,155 △218,294

국 1,095,450

도 142,526

군 190,885

지역자활센터 운영비 178,790 168,543 10,247

국 125,153

도 17,879

군 35,758

307 민간이전 178,790 168,543 10,247

국 125,153

도 17,879

군 35,758

02 민간경상보조금 178,790 168,543 10,247

1)지역자활센터 운영비 178,790178,790,000원

국 125,153

도 17,879

군 35,758

자활근로사업 1,179,340 1,345,000 △165,660



부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 자활사업의 효율적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 917,072

도 114,634

군 147,634

101 인건비 438,740 485,561 △46,821

국 350,992

도 43,874

군 43,874

04 기간제근로자등보수 438,740 485,561 △46,821

1)자활근로사업 참여자 인건비 438,740438,740,000원

국 350,992

도 43,874

군 43,874

201 일반운영비 11,000 12,350 △1,350

국 4,000

도 500

군 6,500

01 사무관리비 5,000 5,350 △350

1)자활근로사업 5,0005,000,000원

국 4,000

도 500

군 500

03 행사운영비 6,000 7,000 △1,000

1)자활사업 업무담당자 워크숍 추진

6,0006,000,000원*1회

202 여비 3,000 3,000 0

국 2,400

도 300

군 300

01 국내여비 3,000 3,000 0

1)자활근로사업장 점검 3,00050,000원*60일

국 2,400

도 300

군 300

206 재료비 10,000 26,760 △16,760

국 8,000

도 1,000

군 1,000

01 재료비 10,000 26,760 △16,760

1)자활근로사업 자재비 10,00010,000,000원

국 8,000

도 1,000

군 1,000

301 일반보상금 1,800 0 1,800

국 1,440

도 180

군 180

01 사회보장적수혜금 1,800 0 1,800



부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 자활사업의 효율적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)복지도우미 교육비 지원

1,800150,000원*6개월*2명

국 1,440

도 180

군 180

307 민간이전 714,800 817,329 △102,529

국 550,240

도 68,780

군 95,780

05 민간위탁금 714,800 817,329 △102,529

1) 저소득층 따뜻한 보금자리사업

27,000

1)자활근로사업-위탁 687,800

27,000,000원

687,800,000원

국 550,240

도 68,780

군 68,780

자활소득공제 3,750 29,870 △26,120

국 3,000

도 375

군 375

301 일반보상금 3,750 29,870 △26,120

국 3,000

도 375

군 375

11 기타보상금 3,750 29,870 △26,120

1)자활소득공제(자활장려금) 3,7503,750,000원

국 3,000

도 375

군 375

희망키움통장 62,781 99,542 △36,761

국 50,225

도 6,278

군 6,278

301 일반보상금 62,781 99,542 △36,761

국 50,225

도 6,278

군 6,278

11 기타보상금 62,781 99,542 △36,761

1)희망키움통장 62,78162,781,000

국 50,225

도 6,278

군 6,278

지역자활센터 종사자특별수당 4,200 4,200 0

도 3,360

군 840

307 민간이전 4,200 4,200 0

도 3,360

군 840



부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 자활사업의 효율적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조금 4,200 4,200 0

1) 지역자활센터 종사자특별수당 4,2004,200,000원

도 3,360

군 840

고용촉진 및 안정 475,817 310,924 164,893

국 191,923

분 38,879

도 43,598

군 201,417

실업대책 관리 475,817 310,924 164,893

국 191,923

분 38,879

도 43,598

군 201,417

공공근로사업 추진 143,646 143,646 0

분 38,879

도 8,400

군 96,367

101 인건비 140,146 137,646 2,500

분 38,879

도 8,195

군 93,072

04 기간제근로자등보수 140,146 137,646 2,500

1)공공근로사업 인부임 140,146140,146,000원

분 38,879

도 8,195

군 93,072

201 일반운영비 2,500 5,000 △2,500

도 146

군 2,354

01 사무관리비 2,500 5,000 △2,500

1)공공근로사업 피복등 물품 구입비

2,5002,500,000원

도 146

군 2,354

202 여비 1,000 1,000 0

도 59

군 941

01 국내여비 1,000 1,000 0

1)공공근로사업장 현장 점검 1,00050,000원*20일

도 59

군 941

지역공동체 일자리사업 152,024 150,716 1,308

국 75,358

도 22,608

군 54,058

101 인건비 105,501 105,501 0



부서: 주민생활지원실

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 실업대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 52,750

도 15,826

군 36,925

04 기간제근로자등보수 105,501 105,501 0

1)지역공동체 일자리사업 인부임

105,501105,501,000원

국 52,750

도 15,826

군 36,925

201 일반운영비 2,216 908 1,308

국 454

도 136

군 1,626

01 사무관리비 908 908 0

1)지역공동체 일자리사업 홍보물 제작

908908,000원

국 454

도 136

군 318

02 공공운영비 1,308 0 1,308

1)우이도 분재 전시관 전기사용료

1,308108,990원*12개월

202 여비 900 900 0

국 450

도 135

군 315

01 국내여비 900 900 0

1)지역공동체일자리사업장 점검 900900,000

국 450

도 135

군 315

206 재료비 43,407 43,407 0

국 21,704

도 6,511

군 15,192

01 재료비 43,407 43,407 0

1)지역공동체일자리사업장 조성 43,40743,407,000원

국 21,704

도 6,511

군 15,192

자활고용 업무 추진 16,310 16,562 △252

201 일반운영비 7,310 7,562 △252

01 사무관리비 6,810 7,062 △252

1)일반수용비 4,500

2)사무용품 및 소모품 구입비

1,200100,000원*12월



부서: 주민생활지원실

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 실업대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2) 재정지원일자리사업 참여자 안전보호장비

구입비 3,300

1)급량비 2,310

2)자활고용 업무추진 매식비

2,310

50,000원*33명*2회

7,000원*3명*110회

02 공공운영비 500 500 0

1)공공요금 및 제세 500

2)우편요금 500500,000원

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

1)국내여비 9,000

2)자활고용 업무추진 국내여비

9,00050,000원*3명*60회

명품희망마을만들기사업 3,574 0 3,574

201 일반운영비 3,574 0 3,574

02 공공운영비 3,574 0 3,574

1)천사섬 희망마을 쉼터 전기요금

3,574297,820원*12개월

일을 통한 빈곤탈출 상담지원 38,473 0 38,473

국 38,473

101 인건비 36,025 0 36,025

국 36,025

04 기간제근로자등보수 36,025 0 36,025

1)자립지원 직업상담사 인건비 36,02536,025,000원

국 36,025

201 일반운영비 908 0 908

국 908

01 사무관리비 908 0 908

1)일반수용비 620620,000원

국 620

1)자립지원 직업상담 추진 급량비 288288,000원

국 288

202 여비 1,540 0 1,540

국 1,540

01 국내여비 1,540 0 1,540

1)직무교육 및 국내여비 1,5401,540,000원

국 1,540

마을기업 육성사업 50,000 0 50,000

국 25,000

도 7,500

군 17,500

307 민간이전 50,000 0 50,000

국 25,000



부서: 주민생활지원실

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 실업대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 7,500

군 17,500

02 민간경상보조금 50,000 0 50,000

1)마을기업 육성사업 50,00050,000,000

국 25,000

도 7,500

군 17,500

(예비)사회적기업 육성사업 71,790 0 71,790

국 53,092

도 5,090

군 13,608

307 민간이전 71,790 0 71,790

국 53,092

도 5,090

군 13,608

02 민간경상보조금 71,790 0 71,790

1)일자리창출사업 56,79056,790,000

국 42,592

도 2,840

군 11,358

1)사업개발비 지원사업 15,00015,000,000

국 10,500

도 2,250

군 2,250

자원봉사활동 209,901 220,922 △11,021

국 21,187

도 4,740

군 183,974

자원봉사활동 전개 209,901 220,922 △11,021

국 21,187

도 4,740

군 183,974

자원봉사자 상해보험가입비 3,066 1,258 1,808

국 1,533

군 1,533

307 민간이전 3,066 1,258 1,808

국 1,533

군 1,533

06 보험금 3,066 1,258 1,808

1)자원봉사자 보혐료 지원 3,0663,066,000원

국 1,533

군 1,533

자원봉사센터운영 활성화 지원 64,487 68,000 △3,513

도 2,606

군 61,881

307 민간이전 64,487 68,000 △3,513

도 2,606



부서: 주민생활지원실

정책: 자원봉사활동

단위: 자원봉사활동 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 61,881

10 사회복지보조 64,487 68,000 △3,513

1)우수자원봉사자 워크숍 참석

55,800

1)자원봉사센터운영 활성화 지원 8,687

279,000원*200명*1회

8,687,000원

도 2,606

군 6,081

푸드뱅크 운영비 지원 5,000 5,000 0

도 1,000

군 4,000

307 민간이전 5,000 5,000 0

도 1,000

군 4,000

10 사회복지보조 5,000 5,000 0

1)푸드뱅크운영비 지원 5,0005,000,000원

도 1,000

군 4,000

자원봉사 코디네이팅 도우미 지원사업 42,808 41,688 1,120

국 19,654

군 23,154

307 민간이전 42,808 41,688 1,120

국 19,654

군 23,154

10 사회복지보조 42,808 41,688 1,120

1)자원봉사 코디네이터 지원 42,80842,808,000원

국 19,654

군 23,154

자원봉사센터운영비 및 프로그램운영비 지원 50,900 54,200 △3,300

307 민간이전 50,900 54,200 △3,300

10 사회복지보조 50,900 54,200 △3,300

1)자원봉사대회 및 자원봉사자의날 기념행사

15,000

1)코디네이터 프로그램 운영에 따른 활동비

3,000

1)코디네이터 교육 및 워크숍 참석

1,000

1)자원봉사활동 급식비 4,200

1)자원봉사자 회의참석 7,500

1)군지원자원봉사프로그램 운영

8,400

1)청소년 전문 자원봉사프로그램개발 및 운영비

지원 7,200

1)전국자원봉사센터 회원 월회비

600

1)자원봉사활동체험 사례집 등 정기 간행물 등

홍보물 제작 4,000

50,000원*300명

50,000원*2명*30회

50,000원*2명*10회

7,000원*60명*10읍면

50,000원*50명*3회

300,000원*2회*14읍면

900,000원*8개소

50,000원*12월

5,000원*2종*400부



부서: 주민생활지원실

정책: 자원봉사활동

단위: 자원봉사활동 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기능별직능별 자원봉사단체지원 3,780 3,400 380

도 1,134

군 2,646

307 민간이전 3,780 3,400 380

도 1,134

군 2,646

10 사회복지보조 3,780 3,400 380

1)기능별직능별 자원봉사활동 지원

3,7803,780,000원

도 1,134

군 2,646

희망복지지원 업무 추진 39,860 47,376 △7,516

201 일반운영비 27,860 31,076 △3,216

01 사무관리비 26,660 29,876 △3,216

1)일반수용비 16,650

2)자원봉사 교육책자 및 홍보물 제작

1,500

2)자원봉사시행계획 책자 제작

600

2)사례관리 및 긴급지원 홍보물 제작

1,500

2)위기가구 사례관리매뉴얼 책자 제작

600

2)자원봉사 현수막 제작 500

2)자원봉사활동시 물품 구입비 3,500

2)자원봉사활동복 구입비

2,250

2)이웃돕기성금 모금 현수막 제작

900

2)위문 스티커 제작 800

2)OK주민서비스포털정보 홍보물제작

4,500

1)급량비 2,310

2)희망복지지원 업무추진 매식비

2,310

1)운영수당 7,700

2)사례관리위원회 참석수당

1,400

2)생활보장위원 긴급지원 적정성 심의회의 참

석수당 700

2)방문형서비스협력회의체구성위원회의수당

1,400

2)지역사회복지협의체위원회 회의참석수당

4,200

10,000원*150부

12,000원*50부

10,000원*150부

12,000원*50부

500,000원

3,500,000원

25,000원*180벌*1/2

60,000원*15개소

200원*1,000장*4회

5,000원*300부*3종

7,000원*3명*110회

70,000원*5명*4회

70,000원*10명*1회

70,000원*5명*4회

70,000원*15명*4회

02 공공운영비 1,200 1,200 0

1)공공요금 및 제세 1,200



부서: 주민생활지원실

정책: 자원봉사활동

단위: 자원봉사활동 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)우편요금 및 콜센터 전화요금

1,200100,000원*12월

202 여비 12,000 16,300 △4,300

01 국내여비 12,000 16,300 △4,300

1)국내여비 12,000

2)희망복지지원 업무추진 국내여비

12,00050,000원*3명*80회

행정운영경비(주민생활지원실) 13,800 15,080 △1,280

기본경비 13,800 15,080 △1,280

기본경비 13,800 15,080 △1,280

201 일반운영비 5,100 5,780 △680

01 사무관리비 5,100 5,780 △680

1)일반수용비 3,000

2)소모용품 구입비 3,000

1)급량비 2,100

2)부서운영 급량비 2,100

200,000원*15명

7,000원*15명*20회

202 여비 4,500 5,100 △600

01 국내여비 4,500 5,100 △600

1)주민생활지원과 부서운영 여비

4,50050,000원*15명*6회

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

1)주민생활지원과 부서운영 4,200350,000원*12월

재무활동(주민생활지원실) 782,480 827,754 △45,274

내부거래지출 782,480 827,754 △45,274

내부거래지출 782,480 827,754 △45,274

701 기타회계전출금 782,480 827,754 △45,274

01 기타회계전출금 782,480 827,754 △45,274

1)의료보호사업 특별회계 전출금

782,480782,480,000원


